
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2016 - SRP. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PITIMBU, torna público que fará realizar 

através do pregoeiro oficial para conhecimento 

dos interessados nos termos da Lei n.º 

10.520/2002 alterações, subsidiariamente a 

Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, 

Lei complementar n.º 123/2006 alterações e 

demais normas inerentes a espécie, que realizará 

licitação na modalidade pregão presencial para 

REGISTRO DE PREÇO, do Tipo MENOR 

PREÇO POR ITEM, EXCLUSIVO para 

MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE, no dia 06 de Maio de 2016 

às 9:00 horas, tendo como objetivo: Aquisição 

parcelada de Material de Construção em Geral 

destinado a manutenção dos prédios públicos 

municipal.   A reunião ocorrerá na sala da CPL 

no prédio sede da Prefeitura Municipal de 

Pitimbu, na RUA PADRE JOSÉ JOÃO, 31 – 

CENTRO - 58.324-000 – PITIMBU - 

PARAIBA. Maiores informações na COPELI no 

endereço acima descrito, no horário de 

expediente normal de 08:00 as 12:00 Horas. 

 

 

Pitimbu-PB, 08 de abril de 2016. 

 

 

________________________________ 

Rivisson Vinicios Menezes De Souza 

PREGOEIRO OFICIAL 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2016 - SRP. 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PITIMBU, torna público que fará realizar 

ATOS MUNICIPAIS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Leonardo José Barbalho Carneiro 

Prefeito Constitucional 

 

Alan Richers de Sousa 

Secretário de Administração 

 

Kléris Marciene de Carvalho Cavalcanti Pontes 
Secretária de Finanças 

 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO 

MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuita) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO XV PITIMBU, 15 DE ABRIL DE 2016 EDIÇÃO Nº 11 Pág. 01 
 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

através do pregoeiro oficial para conhecimento 

dos interessados nos termos da Lei n.º 

10.520/2002 alterações, subsidiariamente a 

Federal nº 8.666/93 e suas alterações 

posteriores, Lei complementar n.º 123/2006 

alterações e demais normas inerentes a espécie, 

que realizará licitação na modalidade pregão 

presencial para REGISTRO DE PREÇO, do 

Tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 

EXCLUSIVO para MICROEMPRESAS E 

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, no dia 

06 de Maio de 2016 às 13:horas, tendo como 

objetivo: aquisição parcelada de 

equipamentos/suprimentos de informática 

destinados a manutenção das atividades das 

secretarias do município. A reunião ocorrerá na 

sala da CPL no prédio sede da Prefeitura 

Municipal de Pitimbu, na RUA PADRE JOSÉ 

JOÃO, 31 – CENTRO - 58.324-000 – 

PITIMBU - PARAIBA. Maiores informações 

na COPELI no endereço acima descrito, no 

horário de expediente normal de 08:00 as 12:00 

Horas. 

 

 

Pitimbu-PB, 08 de abril de 2016. 

 

 

________________________________ 

Rivisson Vinicios Menezes De Souza 

PREGOEIRO OFICIAL 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2016 - SRP. 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PITIMBU, torna público que fará realizar 

através do pregoeiro oficial para conhecimento 

dos interessados nos termos da Lei n.º 

10.520/2002 alterações, subsidiariamente a 

Federal nº 8.666/93 e suas alterações 

posteriores, Lei complementar n.º 123/2006 

alterações e demais normas inerentes a espécie, 

que realizará licitação na modalidade pregão 

presencial para REGISTRO DE PREÇO, do 

Tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 

EXCLUSIVO para MICROEMPRESAS E 

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, no dia 

09 de Maio de 2016 às 13:00 horas, tendo 

como objetivo: Aquisição e recarga de 

Cartuchos/Toners de impressão para a 

Prefeitura Municipal de Pitimbu. A reunião 

ocorrerá na sala da CPL no prédio sede da 

Prefeitura Municipal de Pitimbu, na RUA 

PADRE JOSÉ JOÃO, 31 – CENTRO - 58.324-

000 – PITIMBU - PARAIBA. Maiores 

informações na COPELI no endereço acima 

descrito, no horário de expediente normal de 

08:00 as 12:00 Horas. 

 

Pitimbu-PB, 08 de abril de 2016. 

 

 

________________________________ 

Rivisson Vinicios Menezes De Souza 

PREGOEIRO OFICIAL 

 

 

ANO XV PITIMBU, 15 DE ABRIL DE 2016 EDIÇÃO Nº 11 Pág. 02 
 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2016 - SRP. 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PITIMBU, torna público que fará realizar 

através do pregoeiro oficial para conhecimento 

dos interessados nos termos da Lei n.º 

10.520/2002 alterações, subsidiariamente a 

Federal nº 8.666/93 e suas alterações 

posteriores, Lei complementar n.º 123/2006 

alterações e demais normas inerentes a espécie, 

que realizará licitação na modalidade pregão 

presencial para REGISTRO DE PREÇO, do 

Tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 

EXCLUSIVO para MICROEMPRESAS E 

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, no dia 

09 de Maio de 2016 às 09:00 horas, tendo 

como objetivo: Aquisição de Materiais de 

Expediente destinados a manutenção das 

atividades das secretarias do município. A 

reunião ocorrerá na sala da CPL no prédio sede 

da Prefeitura Municipal de Pitimbu, na RUA 

PADRE JOSÉ JOÃO, 31 – CENTRO - 58.324-

000 – PITIMBU - PARAIBA. Maiores 

informações na COPELI no endereço acima 

descrito, no horário de expediente normal de 

08:00 as 12:00 Horas. 

 

Pitimbu-PB, 08 de abril de 2016. 

 

________________________________ 

Rivisson Vinicios Menezes De Souza 

PREGOEIRO OFICIAL 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO N.º 001/2015 

 

 

OBJETO: Obra Civil Pública de Reconstrução 

da Ponte de Acaú.  

 

O Prefeito Municipal de Pitimbu no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com o art. 

49 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 

posteriores, CONSIDERANDO a situação 

fática esposada nos relatórios técnicos de 

engenharia e parecer técnico da Comissão de 

Licitação que demonstram de forma cabal a 

impossibilidade da manutenção do torneio 

licitatório, devido a existência de fatos 

supervenientes e de Interesse Público; 

 

RESOLVE:  

 

REVOGAR o Processo Licitatório, tombado sob 

o nome Tomada de Preço n.º 001/2015. 

  

 
Gabinete do Prefeito Municipal,  

Pitimbu, 15 de Abril de 2016. 

 

 

_________________________________ 

Leonardo José Barbalho Carneiro 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

------ Fim da Edição ------ 

ANO XV PITIMBU, 15 DE ABRIL DE 2016 EDIÇÃO Nº 11 Pág. 03 
 


